Quod si forte. Summus e. cum pcedent.
 vel suma sic officium iudicis
 idem opatur quod contractus. et idem q. actio vera.

Et tantundem. Ite po f
 ratio qua
 re veniant vsque ex mora et signa hanc glo. q.
 semper allegatur. C. in d. ubi. §. sed si forte i
 fi. glo. q. verba condicionalia non inducunt mandatum unde
 si dominus dicit amico suo si contingeret gerere negotia mea
 nollo q. teneatis ad aliquas vsas per hoc gestor si intellige
 retur habere mandatum q. verba condicionalia non inducunt
 dispositione v. t. d. e. §. si quis omnia ea testa l. si q. sub co
 ditione q. n. d. C. 2. n. o. q. u. o. d. f. u. n. z. o. f. f. i. c. i. u. m. i. u. d. i. c. i. s. s. u. e. i. u. s. o. f. u.

imo pōt remitti per quā remissionē ius non tollitur sed eius
nativitati obviat quod tene menti ppter materiam. l. pactus
ne paret et ista est intentio huius glo. C. 3. nō q. officiu iu
dicis equipatur cōtractui seu stipulationi et tantū potest iu
dex q̄rum cōventio vel collige nōbile hoc modo q. officiu
iudicis et accusatio parificat et hoc in civiliu in criminaliu
veto virū paribus passibus ambulant officiu iudicis et ac
cusatio sic et nō in i. de pluri. iudi. in prin. et l. ij. §. si de
adulter. per dy.

I autem Dicitur est sup. q. ge
stor sine mandato nō te
neat exigere ab alio hic dicit q. si iste gestor
sit continua persona imputatur ei q. nō agit
si de faci' potest satisfare et hoc dicit. et adde quod notatur
J. so. ma. l. non solum et. J. de solu. l. veto procuri vbi nō q.
lz continua psona possit agere tū non pōt exigere ex hoc
tenz hic. S. sed ia. d. are. dicit q. lz non possit agere vt sibi sol
vatur pōt agere vt deponatur quod nō tenet et tene menti.
et non tangit hic punctus alibi p aliquos et per eos qui vi
dentur. S. et nō huius dei est q. illa petitio ē petitio cuiusdā
sequestrationis que non pcedit nisi ex cā suspitionis scdm
eum. C. In tex. ibi eum. i. debitorem vni. C. In tex. i. facile
nō quem non alstringi ad id quod est difficile. et adde q. nō
in. l. i. §. qui satisfada. cogun.

Certe Certe nō tres effectus si gestor nō exegit a
le. primus q. veniunt vlure. s. q. actio erit
ppetua. tertius q. erit tr. in iustitia ad heredes et sic actō sub
rogata ex mora solvendi habz alteram materiam ab actōne p̄
mentia quod est nō. Bal.

Item si fundum In tex. ibi consecutus
vna cum re petita.
C. Nō q. sic pōt ratificare civitas factum eius noie per fal
sum. pcuratorem sicut singularis psona. C. 2. nō q. pcellus
falsi. pcuratoris dicitur obreptivus. et ideo dicitur bar. q. falsi
pcurator tenet nomine falsi. per. l. si q. obreptivus. J. de fal.
tamen enadit hanc penam sine cric si oris ratificet quia per
hoc iustificat. pcellus fin cum quod est nō. vel potest dicit
q. imo nō tollit cōmissam in mendacio. pbbito iudici et q.
in penā mendacij pcellus erat nullus. vt. d. l. si q. obreptiv
rit. non tū ex defectu mandati non pōt talis pcellus ratifi
cari nō in prejudicium falsi. pcuratoris vt hic. C. 3. nō q. nō
solum pcellus fin. sed et exactio seu executio falsi. pcuris
potest ratificari per vni. vnde videt hic cāus contra. Pe.
et cy. in eo quod nō per eos in qbus cāus in integrū resti. nō
est ne. l. tutor. et facit. J. d. excep. rei iudi. l. si mater. §. hoc iu
ret. et quod i' nō. sed potest dicit q. hic loquit in prejudiciū
falsi. pcuratoris. vt contra eū agi possit. non autē quo ad ro
bur. pcellus. C. Item nō q. lz in constitutiōne iudici requi
ratur solemnitas. tamē factū a minus legitimo iudico pōt
ratificari quemadmodū factū a minus iusto vel falso procu
rator. et hoc nō.

Si quocunqz Interlocutoria per quā ex
cluditur ius excipiendi nō
derogatur iuri agendi nō sit lata ex plena cāe cognitione. h. d.
vel sic interlocutoria lata sup exceptione nō parit exceptioz
rei iudi. secus in diffinitiva. h. d. fm glo. et lz glo. sit notabilis
tū primus intellectus ē verior et iste est. §. singularis. Et ad
evidentiam huius. §. nō q. gestor consequit duo iura contra
vni. nam pōt contra dominum agere excipere p modum
cōpensationis. Item pōt h. cum agere contraria actōne neg.
gesti. vnde iste. §. declarat virū si subcūbit in excep. pdat ius
agendi in eadem cā. et est iste. §. singularis. et glo. nō alias cō
cordantias. q. in tribus locis est iste. §. C. Nō in isto. §. q. sen
tentia lata sup exceptione nō examinata nec discussa valet q.
ad excludendam exceptionem. sed non quo ad excludendū
ius agendi. secus si super exceptione plenarie examinata sit
lata sententia. et intelligit glo. scilicet diffinitiva q. interlocuto
ria nō parit in alia instācia et in alio modo causandū exceptō

nē rei iudi. fm glo. Ego nō facio vim vtz diffinitive sit pū
ctum vna cum principali an interlocutorie. q. interlocuto
ria d. sui natura parit excep. rei iudi. vt nō in. c. cū dilecti. in
fi. de elec. nec tex. iste distinguit vtz interlocutorie an diffi
nitive. sed distinguit vtz examinata cā condēnationis vel non
sit pūctivū. et facit. J. de cōpens. l. q. iudicem. §. si rōm.
et vide. Imo. extra d. testa. c. r. y. naldus. C. In glo. miraz. et
in. c. super extra de or. cogu. C. Item nō q. exceptō compē
sationis nō perimit obitū si est p iudicem reprobat. q. nō
erabit secum s. i. effectum si index exceptionē non admittat
vel reprobat. vbi dicit q. compensatō tollit ipō iure. vt in. l. i.
de act. §. in bone fidei. est vtz nō index reprobet exceptōz.
vt hic. C. Item nō q. idem operat excipere et agere. ergo p
exceptione interruptū prescriptō fin bar. de hoc nō in gl.
ordi. in. c. ij. de ordi. cogu. C. Glo. opponit h. hunc. §. d. l. vē
dicantem cū. l. se. J. de cur. vbi finia lata contra excep. actō
nem excludit. s. ibi alius erat effectus excipiendi. alius agen
di hic erat vnus et idem effectus fin pe. et cy. qui ita nō in
l. l. §. d. or. iudi. et in. l. l. §. quando civilis actō. p. i. u. eri. et
ibi vide. et cōclude tria mēbra. nam quādoqz variat modus
et effectus. tunc nō ob. exceptio rei iudi. vt. l. vendicāre cum
l. se. q. doqz variat modus nō effectus. tunc dicit vt in. l. §.
q. doqz nec modus nec effectus. tūc semp obstat exceptio rei
iudi. et adde quod nō per. J. so. ma. l. ex diverso et p ar
ebi. xi. q. ij. c. si quos in glo. que incipit diffinitiva. Nō finz
laram sup exceptione pemptoria esse diffinitivam fin hanc
glo. quod est vtz si ferat vna cum principali et adde quod
notat in. c. vltimo. de appel. in dem. et ibi oīno vide et facit
L. quō et q. do in. l. preses quasi desertaz et q. nō. L. de re.
credi. l. generalr in prin. Bal.

I ex duobus Prohibitio vnus
ex socijs impedit
actionem negotioz gestoz. quo ad ipam pro
hibentē tantū non quo ad socium alieq. h. d.
et est nō casus iste. C. In tex. ibi socijs negotiandis rei vt
obligōis rei de hoc tū vltimo. dicit vt nō. J. e. l. solvendo
q. in hoc sunt opinionones et facit. J. mandati. l. si per te. C. In
tex. ibi mouetur. co. l. ex eo. C. In tex. ibi necesse per quan
dam cōsequentiā ppter regressum quod habet vnus socius
cōtra alieq. C. Nō in hac. l. q. pcellatō prohibitōria vnus
socij alteri socio non pdest nec obstat. l. vltima. L. de vno
bus reis. vbi factum vnus reputatur factum vtriusqz q.
illud quod fiebat p̄nebat ad naturam cōmuniū obligōis b'
non. C. 2. nō in. v. nam et si. quod est bonuz argumētū d. ve
ro cōtractu ad quasi cōtractum. C. 3. et vltimo nō in. v. ita
tamen q. illud q. obviat obligōi dicitur. obviat obligōi obli
que et indirecte. C. Et hanc legem dividit in q. q. p̄os. q.
in prima p̄e ponit ibema et q. d. in secunda ponit rō ad p̄e
negatiuā. in tertia ponitur rōes ad p̄e affirmatiuā. i. quā
ta ponitur responsio questōis in quinta ponitur responsio
ad obiectiōne ad quam responderet per inere. impōne. sed i'
mouet. secūda ibi. sed illud. quāta ibi et p̄to. quāta ibi ita
tamen. C. Quero hic de tribus q̄mibus. prima questio est
vtz lex nostra loquat in socijs p̄icularib' an in socijs omni
um bonoz et videt glo. q. loquit in socijs p̄icularib' omni
um bonoz q. impossibile est quod dānuz non esset cōmune
et idem tenet. S. de cu. tunc ergo videt q. rōne p̄hibentis
enā ille qui non p̄hibuit releuet et est argumētū ad hoc. J. d.
li. l. l. si is qui duos. C. 2. quero virū in cāu istius legis q. i
non p̄hibuit sciebat an ignorabat administrari. quidā dicit
q. sciebat. S. dicit q. ignorabat. q. scientia haberet vni man
dati. et sic nō esset tractandum de ac. ne. gestoz. sed mādan.
vt. J. mā. l. qui patit fm. S. ista ē differentia quo ad speciez
actionis. nō quo ad effectū repetitionis. C. 2. q. virum iste
g. nō prohibuit solvendo aliquid repetat a socio. glo. docent
nat q. non per cāum istius. l. et q. qui dicitur nō tenet nec
p obliquum d. tenet. et hoc r. odofre. et allegat in argumētū
l. l. §. de p̄ario iudi. C. Extra addo q. vt. §. actigi triplex

est societas. l. rei cōis. nactus cōis siue negotiatiois et est so-
cietas siue conuinctio obligatiois. et de hac vide qd hōs in l.
lege fal. hoc obseruandū. j. ad. l. fal. qd aut p̄cedit aliquid
ins gl̄bet infolidum nō rōne cōmuns hōis sed rōne rei i
diuisibōis ut futurus non dicunt socij nec dicunt cori. ut
j. de cuius. l. am b̄ditarā que est ad hoc nō. ¶ Ultimo
collige ex hac. l. ar. quid iur sit si vnus reoz confiteat. alī ne
gar nam cuiuslibet factum p se decernit. et sic cōstituti nocet
confessio. et negari pdest negatio. Bal.

Ed an ultro

§. is autem actō ne
si negotium sit vult ceptum h̄ per cām sup
uenientem nō habuerit finalē effectū nō tū
d̄ vult ceptum qd antea p̄m̄ gestiois d̄no negotioz nō
expedit et an sit vult ceptum nec ne p̄pendi ex vera existē
tia sci nō ex opinione gestoz. h. d. v. l. qd ad. l. si negotia et sunt
caus nō. et diuide in. v. partes. nam in p̄ma parte ponitur
quoddam dicitur per modū regule et eius exempla. in sc̄da
parte ponit quoddam p̄culi contrariū et exceptiuū a r̄gula. in 3^a
parte ponit op̄i celsi reprehendētis. p̄culum. et respondētis
ad rōnem p̄culi. in quarta parte ponit confirmatō per
dicit illam. in 5^a et vltima parte format quedam noua qd
et ponit eius solutiō. secunda i sed ut celsus. 3^a ibi sed illaz
sūaz. quarta ibi iuxta hoc. 5^a ibi ego quero. Et nō qd ille. §.
loquit in eo genere negotiorum quod pertinet ad nos vult
tū re ip̄a. ¶ In tex. ibi effectū durabilitatis siue durā
tis vultatis. ¶ In tex. i vult gestio. i. sufficit momentanea
vultatis. i. que nō durauerit nō momento. ¶ In tex. ibi fultis
gestio suo sumptu. ¶ In tex. i onerari. i. gestio. ¶ In
tex. ibi fin laberōis suam quod effectū incōueniens per rōne
nem que sequit. ¶ In tex. ibi aggredit qd vult vel inuilit
accipit respectu d̄ni negotiorum nō respectu rei secundum
Baro. qd ad hoc multū nō hunc tex. dicit tū qd id quod est
vult respectu rei p̄sumit esse vult respectu p̄one quod est
nō. ¶ In tex. ibi secū qd actio neg. ge. fuit a p̄m̄ nata. et i
esse p̄ducta et ideo non tollit rōne caus fortuiti supueniēz.
¶ In tex. ibi hunc. §. gestio. ¶ In tex. i ceptū quo ad ip̄az
veritatem. ¶ In iuxta hunc. §. reuoco in dubiū si feci exp̄faz
in re d̄ni. vtrum d̄ns libere cedendo rei et videt qd sit. ut i
v. cum vnicūqz. et. j. de v̄s̄ru. l. cū fructuarius. et. j. d̄ d̄
no infec. l. p̄ior. §. hoc edictū. et. j. si ser. ven. l. et si forte. §. la
deo. in p̄m̄m v̄i qd quoniam q̄ritas est in obligatōe respec
tu sp̄ci. meritis sp̄ci liberat debitorē. et. j. locati. l. in nane
sufelli. sed hoc cōtra istum tex. §. negotiū fuit vult ceptū
non liberat d̄ns cedendo rei nec liberat per initium rei ca
sus est h̄ nō ob. leges cōtrarie qd loquunt qd debiti cōcer
nit rem. secus in p̄sonali obligatōe. ut inuit tex. in d̄o. §. labeo.
¶ Et factum hoc ad. q. v̄t ille qui d̄z collectā. p̄pter rem li
beret si vult illam rem d̄mittere in cōmuni. et est ar̄ qd li
beret. j. de publica. l. cōmissa. ¶ In glosa vnde dicitur in
sine alibi tamen dicitur. exitis acta probat fuit non pugna
cononar. Baldus.

In negotia

¶ In actōe negotioz ge
stioz reguli venit dol⁹
et culpa. tamē qui gessit insolita tenet de cām.
lucrum tū cum dāno casuali p̄ponat hoc. d.
¶ Dividit in tres p̄tes. qd primo ponit regulā. §. ponit ex
ceptionē et exempla exceptionis. 3^a ponit quoddā dicitum d̄
cōpensatōne fa ibi sed p̄culus. 3^a i qd si in q̄busdāz. ¶ In
tex. ibi cum gestio. ¶ In tex. i absens. §. d̄ns. ¶ In tex. i
et. §. gestio. ¶ In tex. i absentem. §. d̄m. et hoc v̄tū vbi
ē d̄mū tū. sed si est v̄tūqz p̄nterum qd iur sit sequitur
qd si est. ¶ In tex. i q̄busdāz d̄mū non culpa. sed cām qd
m̄tus agit cum eo qui tenet d̄ cām qd cum eo qui tenet de
culpa. et sic nō obstat. j. p̄ socio. l. de illo. et hoc est op̄. §. 30.
et v̄tū fin Jaco. bu. et alios hoc tenet ment. ¶ Nō qd d̄m
no agit cum eo qd insolita aggredit qd ad cām fortuitū se
v̄i alligere qd circa insolita negotia. ¶ Item nō cōsuetudi

nem d̄ni negotioz spectari et sic facit ad questionē d̄ eo qui
conduxit rōnem. ut cū duceret ad domum d̄ni forte qd in
uente ostiū clausum d̄m̄tē rōnem in pascuis quem tū lup⁹
occidit. nam si d̄ns non erat cōsuetus d̄mittere i pascuis qd
ducor tenet de isto cām fortuito. si autē d̄ns erat cōsuetus
sic d̄mittere nō tenet p̄ductor. Item si d̄m̄tē i stabulo sū
custode ut habeat distinctō ex cōsuetudine d̄ni. et de h̄ nō
l. de epi. au. l. nemo p̄ cy. l. de p̄igno. actō. l. p̄ignus. et in
sp̄r. de locato. §. postq. v. qd si locum i boues et hic p. §.
¶ In glo. nō tria i noua negotia. ¶ Nō ad statutu d̄ns
arbitrium super nouis factis vel negotijs qd intelligit idēst
super insolitis contingere. ¶ Glosa que incipit sed cum
ista debet recitari per tres oppositiones et per v̄nā. q. Pri
ma oppositio est clara secūda oppositio est de litera ad se
ip̄az tertia oppositio est de. l. de illo. ¶ Nō glo. est clara et
fo. eius vera qd in insolitis obligatio descendit ex culpa et iō
gestio non habet beneficium cōpensatōis ut. l. de illo ut c̄pa
purgetur sed cōtra i insolitis vbi obl̄ descendit ex cām v̄i
cām cum casu vel cum industria cōpensatur et mirius agit
in ista actōe irregulari qd in actione nego. gesto. ¶ In glo. §.
cum ibi in d̄m̄tē truffa est qd fortior est cōpensatō vnus
causē ad se ip̄am qd ad alterā ar. j. fam. ber. l. meuis. §. ar
biter. ¶ In. c. glo. ibi vel potest dici hoc vera. ¶ In. e. glo.
ibi si ex duobus i loquit de diuisione respectu diuersarum
p̄sonaz hic respectu eiusdem p̄one que oīo v̄z diuisio iure
centri. ¶ In. e. glo. ibi male facit ista tū fuit culpa remota
n̄ p̄m̄. ar. eius qd nō. j. rep̄ amoz. l. si mulier. ¶ In. e.
glosa i 30. hoc vera. fo. quantum ad. l. de illo. Baldus.

Accessori

Actio negotioz gest.
petit ei qui succedit ex
fici. iur et sic sufficit negotium b̄ditarū esse
vultit inchoatū sic in negotio v̄tūctis. h. d.
¶ Nō b̄ qd paria sūt aliqd fieri aliq⁹ v̄tūctē vel fieri b̄di
tate tacente et facti. j. e. debitor. §. si vero.

Ebitoz

Imputatur curatori dato be
reditati tacenti si ab ip̄is b̄tis
seu hereditate non exigat cum pecuniā habe
at solutiōni paratū nisi hoc fecerit ex legis
mam cā. h. d. ¶ In tex. ibi rei b̄ditarie puta fructū qd pos
sunt a curatore vendi. ¶ In tex. ibi ne p̄cia. l. b̄ditarie.
¶ In tex. i cōsequi posse et nō p̄tendit ad me d̄mū pecūte
p̄one. ¶ Nō p̄ curatorem dari hereditati tacenti fac. j. de
heredi. inst. l. si quis instituat. Item datur curator b̄tis ab
sentis ut. j. qui. ex cau. ma. l. ab hostibus in principio et facit
j. de cura. su. l. cuius bonis. ¶ Secūdo qd iste curator p̄t
esse creditor ip̄oz bonoz nec est correctum per aut. minor
debt. l. qui dari tu. po. qd illa loquitur in curatore vel tutor
dato persone hic loquitur in curatore qui datur reb⁹ seu bo
nis in quo nil est correctum secūdū. §. de tu. quod est nō.
¶ 3^o nō qd curator bonoz potest sibi ip̄i soluere id quod d̄
bet recipere ab ip̄is bonis et auctoritate iuris trāsseri d̄m̄m
in se ip̄m vnde id quod potest in persona creditoris potest
in sua propria persona ad hoc. j. de cōtrabē. emp. l. fistulas
§. fundum. ¶ 4^o nō qd culpa est non soluere q̄do pecūtia
est solutiōni parata et nō hoc secūdū Bar. ¶ 5^o nō qd mora re
cipiendi trahit secum periculū interitus etiā mora irregulari
ris que inducitur rōne officij nō rōne oblatōis nam sicut ex
parte debitor est duplex mora. §. regularis et irregularis ut
nō. j. de v̄s̄ru. l. mora. Ista est ex parte creditoris mora re
gularis est per oblatōem. irregularis rōne officij ut hic.
¶ 6^o nō qd hereditas tacēs tenet ad datas et collectas et tri
buta. Item qd bona hereditaria vel que non habet d̄m̄m
possunt incidere in cōmissum sic ergo hereditas tacēs patit
penas tam legales qd cōuentionales qd tene menti. ¶ Quere
hic. §. de tu. v̄tū pro nō soluto tributo d̄ns cadat a d̄no
sicut emphiteota dicit ip̄e qd nō licet nō soluatur tributum
vel collecta non tamē perditur d̄m̄m sed fiscus potest rez
vendere fructa solemnitate ut. j. de rescin. ven. l. fund⁹ et. j.

de act. emp. l. creditor fundum et ita bene no. In emphyteo-
ta est secus qui non soluit canonem qz emphyteota habz vult
vntum quod de facti consolidat p prierati sed predia tribu-
toria sunt p prierati et sunt ad locum no feudum secundum. C. de cu.
C. de iur. no hic quando est timor incisionis alicuius bene
debet quis sibi de pecunia providere et quasi nihil valet
p rimum sine pecunia vt. j. de le. iij. l. si chonus s. primo
et dicit Aristoteles quod numerus est fidelissimus future ne-
cessitatis. Baldus.

Sifilius Ex quasi tracta filij pater d' pectio
teneur. b. o.

Omponius Ita est subalis lex
et habet tres lec. an-
tiquoz. b. o. C. Qualitas persone vni nego. to-
mz gestione pendente mutata no mutat qualitate actiois oit
gnalem et punitina. secus si no est eadem gestio s; diuersa.
qz tuc resulant plures quasi pectus. et diuerse agendi forme.
fm initium temporis cuiuslibet gestiois. b. o. cum. l. sequen.
sed secundum lec. to. b. o. mutata qualitate p sone mutat quali-
tas actionis nascens. et fm diuersitatem temporu agit diu-
so modo. et B vbi e vna gestio sed vbi sunt plures i' no con-
tingit alteratio sed est penitus noua actio. b. o. secundum tertia
lec. b. o. ex diuersitate temporu resulat diuersitas modi. et for-
me agendi. et tot iura inspiciunt quot fm tempora. et rone
distinca. b. o. C. Et diuidit hoc. l. cum. l. se. in. vi. partes qz pri-
mo ponit dictum pomp. 2. ponit tria exempla. 3. ponit
approbat pauli 4. ponit quedam modificatio. quinto po-
nit rone modificationis seu distinctionis. Sexto ponit rone
tam dicti pomponij qua dicti pauli. 2. ibi quid enim. 3. ibi
hoc ego. quarta ibi n. quinta ibi hoc enim. sexta ibi sed cur
aliquis. C. Ad eandem p mite qz in actione nego. gesto.
aliqui tenet pupillus alii tenet adultus vel maior. item alii
tenet filiusfamil. alii emancipatus. alii tenet seruus. alii ma-
nucilius vult ergo pomp. qz si gestio capit d' vtro tempore
ita sit ad agendum p sine gestiois sicut p principio. et qz vni
formis sit absolutio et idem adprobat paulus. s; si sunt vlti-
ete actiones facte in diuersis qualitatib' temporu de prima
gestione non inferit ad secunda sed vtraq; bz naturam sepa-
ratam p se et ista e prima lec. antiquoz que est amica lictice
et eam iz pe. fm glo. Jo. inspicit initium qz ad hoc vt sit
vna qualitas ipius actionis. qz scdm Jo. mutata qualitate
p sone et tpre mutat qualitas actionis. sic erit vna actio nu-
mero. p tota gestione totius temporis no tamen intemptabi-
tur sub eade qualitate. sed censetur diuerso iure. vt sicut ro-
tur patit sic pponatur fm io. differentia ergo que ponitur
hic vtru sit vna gestio vel plures qz ad essentiam e' de
actionis vel pluriu non qz ad effectum exactionis. qz nu-
quam exaccio e vniformis vbi qualitas e diuersa secundum
cum. et dicit ia. bu. qz ista lec. e verior sed. Bal. de cu. iz pri-
mam lec. qz raudito trahit a princ' gestiois totam oblonem
fm cum et ideo inspicit extremum a quo. no extremum ad
quod ppter fictionem translatina de tempore ad tempus
fm Bal. C. 3. lec. est qz vna gestio fingat esse plures. et bfe
plura initia qz do ea pendente codictio persone est mutata. et
facit p eis. j. de acquir. hered. paulus. s. si. de publi. l. licta-
tio. s. vltimo. et. C. de impo. lucra. descrip. l. l. circa medium
tam istam tertia lec. omnes reprobat. qz est contra l'iaz no-
stram. et ideo disputandū est solum d' prima lec. et de secunda
que eaz sit verior. C. In tex. ibi speranda air. i. bfe inspicit
princip' gestiois et princ' tpris trahit hic ad se medium
et sine. In tex. i. et inter motas. i. pcessu tpris eadem gestio
ne durare. C. In tex. ibi interea. i. pendere administratioe.
C. In tex. ibi effectus sit. supple dicit pponius principuz
esse spectandū iz gestio incidit et tractanda fuerit in alio
tpris. C. In tex. ibi altero animo. i. nouo. pposito. et no aium
inspicit metā cui gestioni faciende aius imponit. vt. C. ea. l.
tuor. C. Ad inspicit initium tpris. et hoc facit in ar' ad plu-
ra. primo dicit statutu qz faciens rixam de die punitur in. x.

faciens de nocte punitur in. xx. cepta est rixa de die et conti-
nuata in nocte quod codematio debeat fieri tanquā facta
de die. C. Item dicit statutu qz retinens uxorem alicuius pu-
nietur in centum. Aliud statutu dicit qz bene duplicent de nocte
modo quidaz incipit tenere de die. et punitur de nocte qz
debeat puniti tanqz de die. qz vnum e maleficiu cotinuatuz
ar. alius. l. secus si maleficiu essent distincta pua d' die fuzo
aliquem. et cotinuat fuga in nocte pcurō eum. Nam aliud
e delictum pcellionis qz fugationis et ideo in quolibet per
se attendit qualitas temporis vt die in. v. n. et in. l. sed cum
aliquis. Item facit ad qonem de statutu q imponit punituz pro
ludo azardi si incipit est ludus i die. et cotinuatuz i nocte
vt punitur tanqz de die. et facit ad hoc qz sit vnum factu glo.
que e. j. de iurcurando. l. cum. q. s. in popularibus. et qz in
spicit initium facti. j. de acquir. poss. l. clam possidere i pu-
cipio. et. j. de adulter. l. qz ait lex. s. vltimo. et. o. bar. inducit
hanc. l. ad hanc. q. d' ludo. C. Secdo no distinctionem ex aio.
qz inspiciendū est ppositum gerentis. et vbi dicitur ppositu
incidit in tpra diuersa censet eodem iure fm lec. antiquoz.
Et hoc facit ad materiam substitutionis. vt substitutio vniformis
complectens v' formiter plura tempora i' p eandē for-
mam verboru reputet vna substitutio no plures. secus si di-
linguat tpra pur lex distinguit eo qz talis distinctio temporu
inducit plures spes substitutionum. vt no in. l. pabus. C. de im-
pub. et alijs substi. non ob. ad p' dicitur. l. p' sceritiam. s.
condictione de condic. et demo. qz i' ratio iur non patit qz
verba interpretentur vniformiter. sed hic bene patit hoc ratio
iur qz substitutio pot esse vniformis intelligendo qz sit fidei
commissaria omni tpre et est opinio communis quod hic no exa-
mino. C. 3. no qz libellus bz format fm qualitate persone
et sic qualitas persone inspicit nisi in se iur habet. C. 4. no
qz scdm formam libelli est sua ferenda. et condemnatio no
decranda. et sic snia condemnationis debet esse conformis li-
bello de fideicom. l. l. si. et. ff. eod' diuid. l. vt fundus et scdm
formam siue naturam iudicij. vt nota. j. de iur. i. in hac.
C. 5. et vltimo no qz posita pluralitate cotractuz vel quasi
cotractuum statim sequit pluralitas actionu et distinctio tem-
porum et sic pluralitas cap' diuinerat pluralitate effectuz.
C. Op. contra lec. antiquoz duobus modis. Et primo qz
non inspicatur initium temporu sed inspicatur illud temp'
quo obligatio potest esse efficacior vnde videtur oblat. j.
de posi. l. si apud primo et secudo rriso. so. ibi loquitur quo
ad rei vendicatione non quo ad actione ex contractu. In
rei vendicatio ex piti domino et ex piti possessione pponit
et ideo tempus quo agitur inspicitur vt. j. de iudi. l. non ali-
as. s. i. sed actio ex contractu pponitur ex ca de preticuo et
ideo principuz est spectandū ar. in. l. vlt. j. de stip. suo. sed
ista est vna so. que tamen est diuinaro. Fa so. est qz e spale i'
in actione depositi que augetur et roboratur ppter equita-
tem fructuicis casus et qz actio depositi quodammodo imita-
tur naturam realium actionu vt. j. de positi. l. i. s. si apd euof
facit qz no dy. j. ad. l. fal. l. qui fundu. s. si tu ex pte et hanc
so. qz sit spale in actioe depositi tener pe. et glo. tangit in. l. co-
traria. C. 2. op. et videtur qz mutato statu et mutata codic-
tione que inferi ex diuerso effectu mutetur modus agendi
vnde videtur oblat. j. de admi. tu. l. antorem qz iustellaz vt
dicimus qz secundum diuersitate tporum diuerso modo sit
agendum vt. j. de cum actuz. s. deniqz et. l. at q natura. s. scuo
la. so. in legibus cotrarijs erat mutata codictio gestoz. in. l.
nostra erat mutata codictio vni negotioz no vnie est qz quo
ad gestorem inspicitur prim' consensus quo accessit ad ad-
ministrandū nam inde nascitur quasi cotractus vt. j. e. si cu
quib' sed quo ad vnum nego. no inspicit consensus ei'
qz gerebantur negotio ignorantis secundum Dofre. et alios.
sed vnum? Jaco. bu. reddit aliam rōnem qz vbi est mutata
condictio gestiois vbi fingitur noua persona et per consequē
nou' consensus vnde merito tanqz ex nouo negotio agitur sub
noua forma sepaata a forma prima secundum Jaco. bu. C. 3.

tra op. cōtra quā ratiō ratiō retro fingit unde cū retro fin
gar sequitur q̄ debeamus inspicere initium temporis inchoa
te gestis non status mutarōem .i. ratiō ratiō retro fingit q̄
tenus rō ut paritur sed ubi ē mutata cōdictio gestōis ratiō
ut non parit verba ista sunt tex. in simili. j. de stip. f. uo. l. si
scu^o cōis meij & castris peculij. §. ultimo & ad hoc facit
q̄ nō. j. de le. l. talis scriptura. & j. de solu. l. si quis offeren
ti & l. cum. x. §. ff. C. 3^o op. glo. de. l. si filius de tu. & ra. di. v.
diversitas t̄p̄is facit eandē administratōez diverso iure cē
seri. so. eodē mō q̄ ibi erat diversificata cōdictio gestōis b^r
erat diversificata cōdictio dñi negotior. ¶ Extra p̄ta illō
op. de. d. l. tutorem qui t̄tella. v. si enim a cōtrario sensu de
admi. tu. ibi tex. inuit q̄ mutata cōditione domini mutetur
modus agēdi. so. ibi erat talis mutarō que f̄t̄ebat t̄tella
& administratōez tutoris. q̄ si pupillus est fact^o p̄bes tu
tella finit. & ideo uniformiter non pōt agi de quolibet t̄p̄e
hic autē erat administratō gestōis que nō finit pubertate. v̄i
pōt esse actō uniformis p̄ quolibet t̄p̄e. & sic nō ob. ¶ 4^o
opponit glo. d. l. si id quod. §. si filius. j. pro so. ubi dicit q̄
mutato statu socij variat forma agēdi so. ibi loquit^r in v̄o
contractu q̄ p̄det ex consensu duoz v̄nde qui mutato suo
statu consentit fingit consentire de novo. hic autē loquit^r i
quasi p̄tu vel ibi loquit^r in socijs quorum v̄terq̄z est admi
nistrato & dominus ex natura societatis. v̄nde simul cōtin
git variatō in persona gestōis. & in persona dñi negotior
hic autē cōtingebat variatio in persona domini negotiorū
m̄. & sic non obstat. ¶ Et cōclude q̄ interdum variat p̄dictio
domini t̄m. interdum gestōis t̄m. interdum gestōis & dñi.
v̄t ap̄p̄ ex p̄dictō. ¶ 5^o opponit glo. & ista rō magis v̄ḡz
q̄ aliqua lex allegata. & est ar^o ab absurdo quod est multuz
valōdum. v̄t. §. e. l. pomponius. & ar^o sic si inspicit initium
gestōis ergo sequit^r q̄ si incepti gerere negotia peculiana
fui. & ip̄e sit manumissus cōcesso sibi peculio in eadem ge
stione p̄ceterans impendi q̄ illam ip̄entuz non reperā. ¶ Nā
non reperō a manumisso. q̄ si inspicit origo. & principū ge
stōis nō fuit nata actō. q̄ actō non eadē contra fuit. ¶ Et
cōtra dñm non agā q̄ illud negotium nō pertinet ad dñm
ergo sequit^r q̄ impensam p̄dam. & q̄ manumissus lucretur
tam ea natura quod ē iniuriū & obsequium. v̄t. j. si cer. pe. l. si
me & t̄tū. & j. de condic. inde. l. nā natura. so. dicit v̄go. de
p̄ta ratiōnē q̄ impuret sibi gestō. q̄ sciens manumissio
non p̄ceteravit in gerendo. glo. ap̄p̄at istam rōnem quia
potest esse q̄ gestōis ignoravit statū mutarum. v̄t. j. de so
lu. l. dispensatorem. & j. si cer. pe. l. etas q̄ in p̄vinciam. Se
cundo modo soluit in. §. vel si velis & q̄ v̄is serui conue
niat p̄ toto tempore. & tenet quatenus fuit in peculio. q̄
ita fuit ista actō formata a principio sicut ergo gestōis non p̄
det expensās. & cessabit absurditas. & ita dicit v̄go. Sed cō
tra hoc op. q̄ ex hoc legit maior absurditas. s. q̄ dominus
condam tenet p̄ negotio quod nullo modo ē sūū. ¶ Nam si
est suum re ip̄a cū peculio sit manumissus. ergo & v̄t. §. eo. si
pupilli. §. q̄ id ergo inquit. op̄z dicit q̄ sic suū ratiōnē
inspecto principio nō inspecto euentu & illud quod domi^o
solaci recuperabit a manumisso. ar. j. d. p̄cul. l. quōtens. §.
l. & j. de mili. l. idem erit fm̄. Sicut. de cu. ¶ Ego substinendo
lex. antiquoz. ¶ ad istud absurdum q̄ manumissus nō cō
novit actione nego. gestōis tamen convenit actōe in facium
subsidiaria que om̄i ex diversis signis carum quōtens eg
tas f̄t̄at. & alia actō d̄ficiat. v̄t. j. de p̄f. v̄. l. quōtens v̄l
t̄t̄at. manumissus cōditione sine cā. vel certū cōditio
generalī v̄t dicit. l. si me & t̄tū. & ista cōtraria respiciūt lex.
antiquoz. Sed j. v̄t om̄ia ista p̄traria eniet pōt f̄t̄z
lex. & dicit q̄ mutatio statu mutat qualitas actōis & ita in
telligit hanc. fm̄ leges p̄rias. ¶ Et si tu dicit ergo nō refert
v̄trum sit v̄na gestio vel plures. ¶ R̄mo refert q̄ primo ca
su est v̄na actō h̄z variat qualitas se. j. de heredi. insti. l. iij.
§. qui fidei cōmissū. S̄ sunt plures actōes q̄ pluralitas
quasi p̄tuz inducit pluralitatē actionum. v̄t in. l. h̄z cū aliq̄